

Eşitlik dipte yakalandı!

Asgari ücrette vergi muafiyetinin boyutu netleşti. Asgari üzeri ücrette muafiyet uygulanmamasına işçi kesimi tepki gösterdi

KAYITDIŞILIĞI ARTIRIR

Asgari ücrete vergi muafiyet içeren Gelir Vergisi Kanunu teklifi Meclis'e geldi. Çalışma Bakanlığı'nın açıklamasının aksine, teklifte asgari üzerindeki ücretlerde muafiyet hükmü yer almadı. Bu durumun asgari ücretin biraz üzerinde alanları olumsuz etkileyeceği ve kayıtdışılığı artıracığı gerekçesiyle işçi ve işveren kesiminden teklife tepki yağdı.

EMEÇİ KAYBEDER

DİSK Başkanı Arzu Çerkezoğlu, "Teklif asgariye yakın ücret alanları ciddi bir kayba uğratar. Yapılması gereken tüm ücretlerin asgari kısmından vergi alınmaması" dedi. Doç. Dr. Murat Batı "Bu yasa çıkarsa asgari ücretli sayısı patlar" diye konuştu. TİSK Başkanı Akkol, ise teklif "Sürpriz oldu, tüm personelleri kapsayacağı net belirtilmişti" dedi. **4'te**

KASIMDA KAPANAN ŞİRKET VERİSİ

552	100	1.471	1.547	946
Kapanan inşaat şirketi	Bilgi iletişim şirketi	Tasfiye edilen şirket	Kapanan şirket toplamı	Kapanan lokanta vb.



Patronlardan da sert çıkış

Yaşanan büyük döviz krizine halkın yanı sıra patron cephesinden de tepkiler artıyor. **TOBB** ve **İSO**'nun ardından bir açıklama da TUSİAD'dan geldi. Açıklamada "Yaşanılan istik-

rarsızlıkla 'denenmekte olan ekonomi programının amaçlanan sonuçlara erişilemeyeceği netleşmiştir. İktisat biliminin kurallarına hızla dönülmeli" ifadelerine yer verildi. **4'te**

KEPENKLER İNİYOR

Söylenecek tek söz bırakmayan kriz, tüm sektörleri tek tek çöküşe götürüyor. **TOBB** Başkanı'nın "Kura karşı acil önlem alınmalı" açıklamasının ardından birliğin açıkladığı veriler, içinde bulunulan durumu özetledi. Buna göre kasımda kapanan şirket sayısı bir önceki aya göre yüzde 3,2, şahıs şirketlerinde ise yüzde 7 oranında arttı. Sadece bir ayda, lokanta ve seyyar yemek hizmeti veren bine yakın işletme kapandı. Bilgi ve iletişim alanında da 100'den fazla şirket kepenk indirdi. İstanbul Kırtasiyeciler Odası Başkanı Yavuz Tekçe, "Kâğıda bağlı sektörlerin hepsi durdu. Satışlar yüzde 70 düştü. Yeni yılda kepenkler kapanmaya başlar" dedi. Yapımcı Ersan Çongar, yurtdışından getirilen filmlerin artan maliyetlerine dikkat çekerek film sektörünü karanlık günlerin beklediğini söyledi. **4'te**



Bir kilo unun fiyatı 7-8 liraya kadar geliyor

Yaz aylarında yaşanan aşırı sıcak ve kurak hava nedeniyle tüm ülkede olduğu gibi Denizli'de de buğday rekoltesinde yüzde 70 oranında düşüş yaşandı. Yaşanan kuraklık nedeniyle buğday ve un fiyatını yükseltildiği belirtilen Denizli Ziraatçılar Odası Başkanı Himmet Eşme, yapılan zamların kendilerine bir ilgisinin olmadığını söyledi. Yazın 25 kilogramlık çuvallarda 95 TL'den satılan ekmekek unun bugün 180 liradan satıldığına dikkat çeken Başkan Eşme, "Yazın kuraklıktan dolayı buğdaylarımız düşmedi. Suanda vatandaşlarımız her gelisinde biz tepki alıyoruz. Fiyatları biz arttırıyor gibi görüyoruz. Fakat gerçekten buğday rekoltesi

TÜSİAD'dan ikinci tepki: Patronlardan sert çıkış

Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD) yaşanan istikrarsızlıkta "denenmekte olan ekonomi programının amaçlarını sonuçlara erişilemeyeceği netleşmiştir" diyerek, iktisat biliminin kurallarına hızla dönülmesini istedi.

CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu'nun Yönetim Kurulu Başkanı Simone Kaslowski ile görüşmesi sonrası konuşma çağrısı yaptığı TÜSİAD bir açıklama yayımladı. Uygulanan program öncesi görüşlerini kamu kurumlarıyla paylaştığını ifade eden TÜSİAD, fakirleşme riskine karşı gerekli uyarıyı yaptıklarını duyurdu.

Ekonomide yaşanan istikrarsızlığa dikkat çekilen açıklamada, "Denenmekte olan ekonomi programıyla amaçlanan sonuçlara erişilemeyeceği netleşmiştir" denildi. TÜSİAD'ın bu iktisadi fakette

düşük olduğu için vatandaş bunu bilmiyor. Her gelen zammı siz yapıyorsunuz diye bize uyarı yapıyorlar. Bize kızarak gelmeyeşeyi dükkandan çıkıp gidiyor. Su anda ekmekek fiyatlarına gelen zamlardan 2.5 lira olduğu zaman 50 kilogram unun fiyatı 220 lira idi. Su an 400 lira civarında 50 kilo unun maliyeti. Yılı başında tekrar ekmekek fiyatını güncellemesini tahmin ediyordum. Su anki un fiyatı 25 kilo un ortalaması 180 lira. Her kilo gramı 7-8 liraya geliyor gerçekten zor bir durumdayız. Su anda devletimizin distan ithalat yapması gerekiyor. Buğdayların temin edip ekmekek fiyatı ve unun fiyatını düşürmesini gerekiyor" dedi. İHA

çizilmeden evvel de, süreç devam ederken de, erken faiz indirmisi ile oluşan politikaların istikrarsızlık yaratacağına dair görüşlerini bildirdiği vurgulanan açıklamada, yeni iktisadi terimler kapsamında atılan adımların ardından güvensizlik ve istikrarsızlık ortamı oluştuğu ifade edildi.

Açıklamada, "yeni ekonomi modelinden vazgeçilmesi ve tüm paydaşların desteğinin alındığı, genel kabul görmüş iktisat bilimi kurallarına hızla dönülmesi" çağrısı yapıldı. TÜSİAD bir süre önce de "Geleceği İnşa" başlıklı toplantıda hükümete 'uyarılar' bulunmuştu. Toplantıda ayrıca TÜSİAD'ın Yüksek İstisare Kurulu Başkanı Tuncay Özilhan, laiklik, demokrasi ve düzenleyici kuruluşların bağımsızlığının öneminden söz etmişti.

Ekonomi Servisi

BU NE PERHİZ BU NE LAHANA TURŞUSU Torbadan cin çıktı

Asgari ücretin üzerinde ücret alanlardan vergi kesilmeye devam edilecek. Kesinti nedeniyle net ücretlerin, asgari ücretin net tutarının altında kalmaması için AGI getirildi. Teklifin kabul edilmesi kayıtdışıları arttıracak

ASGARI ücretten gelir ve damga vergisi alınmamasını içeren Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu. Teklifte göre, asgari ücretle çalışan hizmet erbabından gelir ve damga vergisi alınmayacak. Çalışma Bakanlığının açıklamasına aksine, teklifte asgari ücretin üzerinde olan ücretlilerin maaşlarında asgari ücret kadarlık kısmında vergi alınmayacağına ilişkin hüküm yer almadı.

Çalışma Bakanı Bilgin, 16 Aralık'ta yeni asgari ücretle ilgili yaptığı açıklamada "Tüm işçilerin ücret gelirlerinin, asgari ücretle kadar olan kısmından gelir ve damga vergileri kaldırıldı" demişti. Bakan'ın bu açıklamasına ve kamuoyunun bu yöndeki beklentisine rağmen bir grup AKP milletvekili tarafından önceki gün TBMM Başkanlığı'na sunulan "Gelir Vergisi Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi" bu taahhüdü ve beklentiyi boşa çıkaracak ve ciddi sorunlar içeren bir teklif sunuldu.

Teklif ile vergi istisnasının sadece asgari ücret alanlara uygulanması öngörülmüyor. Asgari ücretin üzerinde ücret alanlardan vergi kesilmeye devam edilecek. Asgari ücret üstünde ücret alanlar için Asgari Gelir İndirimi (AGI) uygulamasına devam edilecek.

Teklif yasalama halinde asgari ücretli çalıştırma yükümlü olacak, giderek herkes asgari ücretli olacak. İşverenler SGK, vergi ve damga vergisi maliyetlerine katlanmamak için işçilerin asgari ücretten çalıştırma yönüne gelecek. Öte yandan kayıt dışılığın artışı yaşanacak.



Maaşlar nasıl etkilenecek?

Teklifin yasalama halinde ücret skalasında brüt 5 bin 350 TL'ye kadar olanların eline geçecek tutar, brüt 5 bin 4 TL net 4 bin 253 TL açıklanan asgari ücretle eşitlenmiş olacak. Çünkü düzenleme göre asgari ücretin üzerinde olduğu için vergi kesildiğinde net ücret asgari ücretin altında kalacak olanlara AGI ödemesiyle fark kapatılacak. Ücret düzeyi daha yüksek olanlardan gelir vergisi diliminde giderek yükselen oranlarda gelir ve damga vergisi kesil-

meye devam edeceği için özellikle brüt 10 bin TL'ye kadar olanların net ücretleri asgari ücret arasındaki fark çok azalması olacak. Örneğin, brüt 9 bin 800 TL aylığı bir özel sektör çalışanın net ücreti 7 bin 500 TL. Asgari ücretle kadar olan kısmı için vergi kesildiğinde bu rakam yaklaşık 8 bin 300 TL olacaktır. 7 bin lira brüt maaş olan bir çalışan yaklaşık 5 bin 350 TL net ücret alırken, vergi muafiyeti kapsamında olsaydı rakam 6 bin 77 TL olacaktır. Asgari Ücret

kadar olan kısım için toplam 727 TL damga vergisi ve gelir vergisi kesintisi kaldırılmış oldu. Doç. Dr. Murat Batı, 22 milyon çalışandan 7 milyon asgari ücretli olduğuna dikkat çekerek bu durumda teklifin kanunlaşmasıyla artacak kayıtdışılığı vurgu yaptı. Batı, "İşveren, çalışana 'brüt asgari ücreti göstereyim' diyecek. 'Her istisnadan yararlan hem de aradaki farkı ben sana elden vereyim' diyecek. Türkiye'de asgari ücreti sayısında bir anda artış yaşanacak" dedi.

İstisnadan yararlanmak için asgari ücret ödenmediği halde asgari ücret alsın gibi gösterilecek çalışanların tespit edilmesi halinde, bunlar için vergi ziyai cezası kesileceği hükmü de kanun teklifinde yer alıyor.

Teklifin asgari ücreti vergi dışı bırakan 2'nci maddesine parantez içinde eklenen ifade şöyle: "Şu kadar ki asgari ücretle çalışmadığı veya asgari ücret üzerinde ücret aldığı halde anılan istisnadan yararlanmadığı tespit edilirse,"

istisna nedeniyle ödenmeyen vergiler, vergi ziyai cezası kesilmek suretiyle birlikte fazlile birlikte işveren den tahsil olunur."

VERGİ İSTİSNASI TÜM ÜCRETLERE UYGULANIN

Teklifte tepki gösteren DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, Bakan Bilgin'i yaptığı açıklamaya sahip çıkmaya çağırdı. Teklifin tehlikeli yönlerine dikkat çeken Çerkezoğlu, açıklamasında "Asgari

ücrete yakın ücret alanların veya ilgili ayda asgari ücret dışında fazla mesai ve sosyal ödenek alanların da ciddi bir kayba uğrayacak. Bu durum fazla mesai ve sosyal ödeneklerin önemli bir bölümünün kesintisi gitmesi demek. Bu teklif kabul edilirse, Bu yasa önerisi derhal geri çekilmelidir. Yapılması gereken asgari ücretten ve tüm ücretlerin asgari ücret kadar kısmından vergi alınmamasıdır" ifadelerini yer verdi. **Ekonomi Servisi**

Sektörler farklı, sorun aynı

TL'deki değer kaybına ilişkin sinema, kırtasiye, bilişim, lokanta gibi birbirinden farklı sektörlerle mercek tutuldu. Verilen cevap ise aynı oldu; yurttaşın da esnafın da artık bu zamlara dayanacak gücü kalmadı

Yaren COLAK

Ülke ekonomisindeki çöküş tüm sektörlerde derinden hissediliyor. Dolar rekordun rekora koşarken esnaf sattığına yerine yenisini koymuyor. Halk, değişen etiketlerin hızına yetişemeyen esnaf da artan maliyetlere karşı savaş veriyor. Salgın döneminde zor bela ayakta kalan küçük esnaf, şimdi de kur kışkırcı. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB), açıkladığı kısmi açılı kurulan ve kapanan şirketler istatistiği de bunu destekler nitelikte. Kasım'da kapanan şirket sayısında bir önceki aya göre yüzde 3,2, kooperatif sayısında yüzde 14, gerçek kişi ticari işletme sayısında da yüzde 7 oranında artış yaşandı. Sadece bir ay içinde lokanta ve seyyar yemek hizmeti veren 48 anonim, 441 limitet, 457 de gerçek kişiye ait işletme kapandı. Bilgi ve iletişim alanında da 100'den fazla şirket kepenk indirdi.

TL'nin kaybettığı değer karşısında etkilenen sektörlerin yelpazesi oldukça geniş. Sinemadan kırtasiyeye farkı sektörlerde mercek tutarak yaşadıkları krizin boyutlarına değindik.

VERESİYE KÂĞIT DÖNEMİ

İstanbul Kırtasiyeciler Odası Başkanı Yavuz Tekçe, "Kâğıda bağlı sektörlerin hepsi durumda. Kitaplar da dolara göre ayarlanmaya çalışıyor. Bu da eğitime büyük bir darbe oldu. Yılı başına kadar insanlar sabrediyor sonra kenpenk kapanmaya başlar. Satışlar yüzde 70 düştü" dedi.



Kasım'da kapanan şirket sayısı bir önceki aya göre yüzde 3,2 arttı. Depo Photos

Yükselen kâğıt fiyatlarının eğitime darbe olduğunu aktaran Tekçe, okullarda eliş dersini kalktığını söyledi. Yurttaşın veresiye kâğıt aldığı bir dönem yaşıyor diyen Tekçe, "Çok zaruri bir ihtiyaç değilse veli satın almıyor. Kokuğu sligler güzel kalemler devri kâğıd" şeklinde konuştu.

BEYAZPERDE KARARDI

Bir Film ve Başka Sinema'nın kurucularından yapımcı Ersan Çongar da yurttaşından getirilen filmlerin artan maliyetlerine dikkat çekti. Film sektörünün karanlık günlerin beklediği belirtilen Çongar şu ifadeleri kullandı: "Döviz kurlarındaki artış, ithalat yapan film sektörlerinde olduğu gibi, yabancı film ithalatçılarına da çok kötü etkiliyor. Türkiye'de vizyona giren filmler için, yurttaşın dışı lisansörlerle dolar ve avro cinsinden anlaşma yapıyor ve bu sebeple filmlerin telif maliyetleri son birkaç ayda çok

günlere geçiyoruz. Gerçekten maliyetlerimiz karşılacak bir bilet fiyatı belirlerse insanların gelmesinden de çekiniyoruz. O nedenle hala en ucuz eğlence sinemaya gitmek diye düşünüyorum" dedi.

PANDEMİYİ ARAR OLDUK

İzmir Lokantacılar Esnaf Odası Başkanı Aykut Yenice ise "Pandemiye arar olduk" dedi ve ekledi: "Pandemide en ağır darbeyi alan sektörlerdik. Ama inanam şu an salgın döneminden daha kötü koşullara karşı karşıyayız. Aksam aldığımız ürünü başka fiyatta karşılıyoruz. Bunu da etiketlerimizle yansıtmıyoruz. Senede iki tane fiyat yenileme hakkımız var. Toplantı tedarikçi istediği zamanı yansıtırız biz yansıtmıyoruz. Zaten insan da yok. Esmafın acil durum çağrısı verdiğini duyuyoruz."

BUGÜN YARINDAN UZAK

Kadıköy'de bulunan Arge Bilişim'in sahibi Durmuş Tavuçcu ise teknolojiye yaşanan krize vurgu yaptı. Tavuçcu, "İnsanların o almaya durumu yok. İkinci el almaya talep ediyorlar. Ama ikinci elde de ürünler dolar bazında. Şu an tedarik sıkıntısı yaşıyoruz. Ürün bulamıyor bulsak da satamıyoruz."

Fiyatlar sabit değil. Kuskaca gindim de zamlar 30-40 oranında artış oldu. Yedek parçalarda da durum aynı. Bir hafta önce fiyat aldığı ürünü almaya gelen müşteri başka bir fiyatta karşılıp kapandı dönüyor. Biz de sattığımız ürünü yerine yenisini koyamıyoruz" ifadelerini kullandı.



İş insanları, ekonomik krize ilişkin tepkilerini artırdı

TÜSİAD uyardı: Bilime dönün

DENGELER BOZULDU

TÜSİAD'DAN yapılan yazılı açıklamada, uygulanmaya başlanan yeni ekonomik model için "Denenmekte olan ekonomi programıyla amaçlanan sonuçlara erişilemeyeceği netleşmiştir. Özellikle yurtdışında dövize olan talebin şiddetli ölçüde yükseldiğini, bunun da var olan tüm ekonomik dengeleri bozduğunu görmekteyiz" denildi.

İKTİSAT KURALLARI ÖNEMLİ

"İZLENEN ekonomi politikası yalnızca iş dünyası için değil, tüm vatandaşlarımız için yeni ekonomik sorunlar yaratmaktadır" ifadeleri kullanılan açıklamada, "Serbest piyasa işleyişi çerçevesinde, tüm paydaşların desteğinin alındığı, genel kabul görmüş iktisat bilimi kurallarına hızla dönülmesinin gereği açıktır" uyarısı yapıldı. » 9 da



İş dünyası krizle ilgili tepkileri artırdı: Politika yanlış ve güven vermiyor 'İktisat bilimi'ne dönülmeli

İstanbul Sanayi Odası ve TOBB'nin önceki günkü açıklamalarından sonra, dün de başta **TÜSİAD** olmak üzere iş dünyası örgütleri ekonomideki sorunlara ilişkin tepkilerini sürdürdü. Bunlar özetle şöyle:

✓ **TÜSİAD**: Denenmekte olan ekonomi programıyla amaçlanan sonuçlara erişilemeyeceği netleşmiştir. Özellikle yurtiçinde dövize olan talebin şiddetli ölçüde yükseldiğini, bunun da var olan tüm ekonomik dengeleri bozduğunu görmekteyiz. İzlenen ekonomi politikası yalnızca iş dünyası için değil, tüm vatandaşlarımız için yeni ekonomik sorunlar yaratmaktadır. Tüm bunların sonucun-

da, son dönemde ekonomide oluşan hasarın tespitini yapıp öncelikle serbest piyasa işleyişi çerçevesinde, tüm paydaşların desteğinin alındığı, genel kabul görmüş iktisat bilimi kurallarına hızla dönülmesinin gereği açıktır.

✓ **Ege Bölgesi Sanayi Odası**: Merkez'in açıklamasında "Sağlıksız fiyat oluşumu nedeniyle müdahale edildi" deniyor. Bu, faiz indirirken belli değil miydi? Önümüzü görmek istiyoruz. İnen faiz ise bankalara yansımıyor.

✓ **İzmir Ticaret Odası**: Piyasalar-
daki öngörülmez hareketlilik ve dö-

viz kurlarındaki aşırı dalgalanmaları endişeyle takip ediyoruz. Bu durum kısa bir süre sonra maliyet ve fiyat artışları ile iş dünyamızın karşısına ağır bir reçete olarak çıkacaktır. Acil önlemler alınmasını bekliyoruz.

✓ **KAGİDER**: Kur oynaklığı ve enflasyon artışı firmalarımızın fiyatlama kabiliyetlerini önemli ölçüde kısıtlıyor. Bunun ekonomide bir ani durma eğilimine dönmemesi için ekonomik birimlere ve uygulanan politikalara olan güvenin tesis edilmesi gerekiyor.
● **Ekonomi Servisi** ● **İZMİR**





PATRONLAR RAHATSIZ!

HEPSİ
KAYGILI

EKONOMİK DENGELER BOZULDU

➔ TÜSİAD, Türk lirasındaki tarihi değer kayıplarının ardından yeni ekonomi programı eleştirisi geldi. TÜSİAD'dan yapılan yazılı açıklamada, "Son dönemde yaşadığımız istikrarsızlıklar sonucunda, denenmekte olan ekonomi programıyla amaçlanan sonuçlara erişilemeyeceği netleşmiştir. Bu sürecin TL'de şiddetli değer kaybı, enflasyonda hızlanma, yatırımları, büyümeyi, istihdamı baskılama ve en önemlisi ülke olarak fakirleşmemizle sonuçlanma riskini vurgulamıştık. Nitekim, yeni iktisadi tercihler kapsamında atılan adımların ardından güvensizlik ve istikrarsızlık ortamı oluşmuştur. Özellikle yurt içinde dövize olan talebin şiddetli ölçüde yükseldiğini, bunun da var olan tüm ekonomik dengeleri bozduğunu görmekteyiz" ifadelerine yer verildi.



TOBB ve İSO'nun ardından TÜSİAD'dan da ekonomideki gidişata yönelik sert eleştiriler geldi. Yapılan yazılı açıklamada "Son dönemde yaşadığımız istikrarsızlıklar sonucunda, denenmekte olan ekonomi programıyla amaçlanan sonuçlara erişilemeyeceği netleşmiştir" denildi

TÜSİAD'dan ekonomik program çağrısı

TÜSİAD'ın açıklamasında, "Son dönemdeki istikrarsızlıklar sonucunda, denenmekte olan ekonomi programıyla amaçlanan sonuçlara erişilemeyeceği netleşti. Genel kabul görmüş iktisat bilimi kurallarına dönülmeli" denildi.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ve İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan'ın ardından Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği'nden (TÜSİAD) de ekonomideki gelişmelerle ilgili değerlendirme yapıldı.

Hisarcıklıoğlu, yapıyı açıklamayla kurdaki artışı endişeyi dile getirmiş, Bahçivan da Merkez Bankası'nın bir gün önce faiz indirip ertesi gün kuru baskılamak için piyasaya döviz sürmesini şaşkınlıkla izlediklerini söylemişti.

TÜSİAD'dan bugün yapılan açıklamada ise "yeni ekonomi programıyla amaçlanan sonuçlara erişilemeyeceğinin netleştiği" belirtilerek, bundan dönülmesi istendi.

TÜSİAD'ın yazılı açıklaması şöyle:

"Son dönemde yaşadığımız istikrarsızlıklar sonucunda, denenmekte olan ekonomi programıyla amaç-



lanan sonuçlara erişilemeyeceği netleşmiştir. TÜSİAD olarak, bu iktisadi çerçeve çizilmeden evvel de süreç devam ederken de erken faiz indirimi ile oluşan politikaların istikrarsızlık yaratacağına dair görüşlerimizi hem kamu kurumları hem de kamuoyuyla pek çok kez paylaştık. Bu sürecin TL'de şiddetli değer kaybı, enflasyonda hızlanma, yatırımları, büyümeyi, istihdamı baskılamak ve en önemlisi ülke olarak fakirleşmemizle sonuçlanma riskini vurgulamıştık.

Nitekim, yeni iktisadi tercihler kapsamında atılan

adımların ardından güvensizlik ve istikrarsızlık ortamı oluşmuştur.

Özellikle yurt içinde dövize olan talebin şiddetli ölçüde yükseldiğini, bunun da var olan tüm ekonomik dengeleri bozduğunu görmekteyiz. İzlenen ekonomi politikası yalnızca iş dünyası için değil, tüm vatandaşlarımız için yeni ekonomik sorunlar yaratmaktadır. Uzun dönemde de çok daha büyük yapısal problemlere yol açma riski artmıştır. En fazla faydalanması beklenen ihracatçılarımız dahi bu ortamdan zarar görmektedir.

Tüm bunların sonucunda, son dönemde ekonomide oluşan hasarın tespitini yapıp öncelikle serbest piyasa işleyiş çerçevesinde, tüm paydaşların desteğinin alındığı, genel kabul görmüş iktisat bilimi kurallarına hızla dönülmesinin gereği açıktır. Ülkemizde 'kurumsuzlaşma' sorununa daha önce de işaret etmiş, kalkınmamız için gerekli yaklaşımı 'Yeni Bir Anlayışla Geleceği İnşa: İnsan, Bilim, Kurumlar' adlı çalışmamız ile kamuoyuyla paylaşmıştık. Ülke ekonomimize fayda sağlayacak, öngörülebilirliğin, yatırım ortamının ve kalkınmanın önünü açacak kural bazlı politikaları hayata geçirmeliyiz. Kurumların ve kuralların kapsayıcı ve etkin şekilde güçlendirilmesi başta olmak üzere atılacak adımlar ülkemizde güven ortamının oluşması için elzemdir. TÜSİAD olarak bu istikamette atılacak doğru adımlara katkı vermeye hazırız." (Ekonomi Servisi)



**TÜSİAD'dan
iktidara çağrı**

'İktisat bilimi kurallarına dönün'

TÜSİAD

İktidarın ekonomi politikasına art arda tepkiler gelmeye devam ediyor. TÜSİAD da bir açıklama yayımlayarak mevcut politikanın ekonomide güvensizlik ve istikrarsızlık ortamı oluşturduğunu belirterek, 'İktisat bilimi kurallarına hızla dönülmesi gerekmektedir' dedi

ART ARDA AÇIKLAMALAR

■ **İŞ** dünyasından ekonomi politikalarına ilişkin eleştiriler gelmeye devam ediyor. **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçıvanı** bir eleştiride bulunmuştu ardından Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu "acil önlemler alınmasını ve öngörülebilirliğin temin edilmesini bekliyoruz" çağrısı yapmıştı. Son açıklama ise **Türk Sanayicileri** ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD) tarafından yapılarak, "Atılacak doğru adımlara katkı vermeye hazırız" ifadesine yer verildi.

HERKES İÇİN EKONOMİK SORUN

■ **TÜSİAD** tarafından yapılan açıklama şu şekilde: "İzlenen ekonomi politikası yalnızca iş dünyası için değil, tüm vatandaşlarımız için yeni ekonomik sorunlar yaratmaktadır. Uzun dönemde çok daha büyük yapısal problemlere yol açma riski artmıştır. Tüm bunların sonucunda, son dönemde ekonomide oluşan hasarın tespitini yapıp öncelikle serbest piyasa işleyiş çerçevesinde, tüm paydaşların desteğinin alındığı, genel kabul görmüş iktisat bilimi kurallarına hızla dönülmesinin gereği açıktır.

'KURUMSUZLAŞMA' VURGUSU

■ **ÜLKEMİZDE** 'kurumsuzlaşma' sorununa daha önce de işaret etmiş, 'Yeni Bir Anlayışla Geleceği İnşa: İnsan, Bilim, Kurumlar' adlı çalışmamız ile kamuoyuyla paylaşmıştık. Ülke ekonomimize fayda sağlayacak, öngörülebilirliğin, yatırım ortamının ve kalkınmanın önünü açacak kural bazlı politikaları hayata geçirmeliyiz. Kurumların ve kuralların kapsayıcı ve etkin şekilde güçlendirilmesi başta olmak üzere atılacak adımlar ülkemizde güven ortamının oluşması için elzemdir." // 4'TE



TÜSİAD'dan çağrı

TÜSİAD iktidara çağrı yaparak, "Kabul görmüş, iktisat bilimi kurallarına dönülmeli" ifadesini kullandı. TÜSİAD'ın yaptığı açıklama şöyle: İzlenen ekonomi politikası yalnızca iş dünyası için değil, tüm vatandaşlarımız için yeni ekonomik sorunlar yaratmaktadır. Uzun dönemde de çok daha büyük yapısal problemlere yol açma riski artmıştır. En fazla faydalanması beklenen ihracatçılarımız dahi bu ortamdan zarar görmektedir. Tüm bunların sonucunda, son dönemde ekonomide oluşan hasarın tespitini yapıp öncelikle serbest piyasa işleyişi çerçevesinde, tüm paydaşların desteğinin alındığı, genel kabul görmüş iktisat bilimi kurallarına hızla dönüşünün gereği açıktır. TÜSİAD olarak bu istikamette atılacak doğru adımlara katkı vermeye hazırız. ■ **HABER MERKEZİ**

**KILIÇDAROĞLU'NUN 'NİYE KONUŞMUYORSUNUZ' TELEFONUNDAN SONRA TÜSİAD'DAN ÇAĞRI**

İktisat biliminin gereğine dönün

'Yeni ekonomik model' Türk Lirası'nı tarihin en düşük seviyesine çekti. CHP liderinin 'Artık herkes konuşmalı' çıkışının ardından TÜSİAD'dan iktidara çağrı geldi: **İktisat bilimi kurallarına hızla dönülmeli.**



TÜSİAD Başkanı
Simone Kaslowski

■ 'Faiz sebep' teorisile uygulanan 'Türkiye Ekonomi Modeli' 84 milyonu günbegün fakirleştirdi. Piyasalar durma noktasına gelince iş dünyası ses yükseltti. ISO Başkanı Bahçivan, faiz indirimi sonrası döviz satışı için "Şaşkınlıkla izliyoruz" dedi. TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu acil önlem çağrısında bulundu. TÜSİAD da "Yeni iktisadi tercihler kapsamında atılan adımların ardından güvensizlik ve istikrarsızlık ortamı oluştu" açıklaması yaptı. Genel kabul görmüş iktisat bilimi kurallarına hızla dönülmesi gerekliliği vurgulandı. **S/5**



Yeni ekonomik model sonuca ulaşmayacak

Ekonomi yönetiminin yanlış politikaları her seferinde yeni bir kur şokuna neden oluyor. Merkez Bankası'nın faiz indirimi TL'de tarihi değer kaybına yol açarken, kurlardaki yükselişe iş dünyasından da tepkiler gelmeye devam ediyor. Cuma günü açıklama yapan TOBB ve İSO Başkanları'nın yanı sıra bir açıklama da TÜSİAD'dan geldi. TÜSİAD yaptığı yazılı açıklamada, "Denenmekte olan ekonomi programıyla amaçlanan sonuçlara erişilemeyeceği netleşmiştir. Nitekim, yeni iktisadi tercihler kapsamında atılan adımların ardından güvensizlik ve istikrarsızlık ortamı oluşmuştur" ifadelerine yer verildi.

TL ekonomi yönetiminin yanlış kararları doğrultusunda son yılların en değerli para birimi oldu. Kur karşısında sürekli değer kaybeden TL her gün yeni bir rekora imza atıyor. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) üst üste yaptığı faiz indirimleriyle kur yeni zirvelere çıkıyor. Son Para Politikası Kurulu (PPK) toplantısında gerçekleştirilen indirim kararının ardından dolar/TL kuru 17 lirayı aştı. Kurun 17 lirayı aşması sonrası TCMB piyasaya döviz satarak doğrudan müdahalede bulundu. Ancak müdahalenin etkisi sınırlı oldu. TL'nin değer kaybının rekor seviyeye ulaşması iş dünyasında da tepkilere neden oldu. Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD), son ekonomik gelişmelere ilişkin yazılı açıklama yaptı. Genel kabul görmüş iktisat bilimi kurallarına hızla dönüşmesi gerekliliğini vurgulayan TÜSİAD, "Son dönemde yaşadığımız istikrarsızlıklar sonucunda, denenmekte olan ekonomi programıyla amaçlanan sonuçlara erişilemeyeceği netleşmiştir. Nitekim, yeni iktisadi tercihler kapsamında atılan adımların ardından güvensizlik ve istikrarsızlık ortamı oluşmuştur. Özellikle yurt içinde dövize olan talebin şiddetli ölçüde yükseldiğini, bunun da var olan tüm ekonomik dengeleri bozduğunu görmekteyiz" ifadelerine yer verildi. Yeni ekonomik model açıklanmadan önce de erken faiz indirimlerinin istikrarsızlık yaratacağına dair görüşlerini defalarca paylaştığını belirten kurum, sürecin TL'de şiddetli değer kaybı, enflasyonda hızlanma, yatırımları, büyümeyi, istihdamı baskılamak ve en önemlisi ülke olarak fakirleşmeyle sonuçlanma riskini vurguladığını aktardı. Açıklamada izlenen ekonomi politikasının yalnızca iş dünyası için değil, tüm vatandaşlar için yeni ekonomik sorunlar yarattığına dikkat çeken TÜSİAD, "Uzun dönemde de çok daha büyük yapısal problemlere yol açma riski artmıştır. En fazla faydalanması beklenen ihracatçılarımız dahi bu ortamdan zarar görmektedir" denildi. **-EKONOMİ SERVİSİ**



Merkez Bankası'nın faiz indirimi sonrası TL'nin hızla değer kaybetmesi iş dünyasında tepkilere neden oldu. TOBB ve İSO'nun yanı sıra TÜSİAD da açıklama yaparak duruma tepki gösterdi.

KURUMSUZLAŞMA SORUNU VAR

TÜSİAD açıklamasında daha önce de yaptıkları çalışmalarda "kurumsuzlaşma" sorununa dikkat çektiklerini belirterek "Ülkemizde "kurumsuzlaşma" sorununa daha önce de işaret etmiş, kalkınmamız için gerekli yaklaşımı "Yeni Bir Anlayışla Geleceği İnşa: İnsan, Bilim, Kurumlar" adlı çalışmamız ile kamuoyuyla paylaşmıştık. Ülke ekonomimize fayda sağlayacak, öngörülebilirliğin, yatırım ortamının ve kalkınmanın önünü açacak kural bazlı politikaları hayata geçirmeliyiz. Kurumların ve kurulların kapsayıcı ve etkin şekilde güçlendirilmesi başta olmak üzere atılacak adımlar ülkemizde güven ortamının oluşması için elzemdir. TÜSİAD olarak bu istikamette atılacak doğru adımlara katkı vermeye hazırız" ifaderini kullandı.

'MALİYETLER ARTIYOR ÖNÜMÜZÜ GÖRMEK İSTİYORUZ'

Merkezin faiz indirimiyle yaşanan kur şoklarına dair bir tepki de Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar'dan geldi. Yorgancılar sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada "Merkez Bankası açıklaması sağlıksız fiyat oluşum nedeni ile müdahale edilmiştir, dün faiz indirirken belli değildi. Önümüzü görmek istiyoruz inen faiz bankalara yansımıyor maliyetleri arttırıyor" paylaşımını yaptı.

'MERKEZ BANKASI'NI ŞAŞKINLIKLA İZLİYORUZ'

Dolar tarihi zirvesini 17 ile yenilerken, euro 19 liranın üzerini gördü. Söz konusu seviyelerin ardından Merkez Bankası, bir kez daha döviz piyasasına doğrudan satım yönünde müdahaleye başladı. TCMB döviz müdahalelerinin ardından İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, Twitter hesabından dikkat çeken bir açıklama yaptı. Bahçivan yaptığı açıklamada, "Dün faiz indirimine giden Merkez Bankası'nın, bugün elindeki kıymetli döviz kaynaklarını piyasaya sürmesini şaşkınlıkla izliyoruz" ifadesini kullandı.



'ACİL ÖNLEM ALINSIN'

Türk lirasında durdurulamayan değer kaybının ardından iş dünyasından da peş peşe açıklamalar geldi. TÜSİAD'ın yanı sıra Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Cuma günü yaptığı açıklamada piyasalardaki istikrarı kavuşmasını sağlayacak acil önlemler alınması gerektiğini belirtti. Hisarcıklıoğlu, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "Piyasalarda yaşanan çalkantı ve döviz kurlarının geldiği seviye bir çok firmamızı endişelendiriyor ve olumsuz etkiliyor. Piyasaların ivedilikle istikrara kavuşmasını sağlayacak acil önlemler alınmasını ve öngörülebilirliğin temin edilmesini bekliyoruz" dedi.

PATRONLAR KULÜBÜ TÜSİAD İSTİKRAR İÇİN ÇAĞRI YAPTI:**TÜSİAD Başkanı
Simone Kaslowski**

Ekonomik denge bozuluyor İktisat kurallarına dönülmeli

CHP liderinin “Konuşun” çağrısının ardından TÜSİAD şu açıklamayı yaptı: “Bu ekonomi programıyla amaçlanan sonuçlara erişilemeyeceği netleşmiştir.”

“İZLENEN politika yalnızca iş dünyası için değil, tüm vatandaşlarımız için yeni ekonomik sorunlar yaratmaktadır. İktisat bilimi kurallarına hızla dönülmeli.” S.7



TÜSİAD'dan
güven ortamına
dönülmesi
çağrısı

MİLLET FAKİRLEŞTİ BU MODELDEN DÖNÜLSÜN



Kaslowski

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun "Vatanını seven koşsun" sözlerinden hemen sonra bir açıklama yapan Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD) yeni ekonomi programını eleştirerek "iktisat bilimi kurallarına dönme" çağrısı yaptı. Başkanlığını Simone Kaslowski'nin yaptığı TÜSİAD'dan yapılan yazılı açıklamada, "Son dönemde yaşadığımız istikrarsızlıklar sonucunda, denenenekte olan ekonomi

programıyla amaçlanan sonuçlara erişilemeyeceği netleşmiştir" denildi.

YAPISAL PROBLEM RİSKİ

Açıklamaya şöyle devam edildi: "İzlenen ekonomi politikası yalnızca iş dünyası için değil, tüm vatandaşlarımız için yeni ekonomik sorunlar yaratmaktadır. Uzun dönemde de çok daha büyük yapısal problemlere yol açma riski artmıştır. En fazla faydalanması beklenen ihracatçılarımız dahi bu ortamdan

zarar görmektedir. Son dönemde ekonomide oluşan hasarın tespitini yapıp öncelikle serbest piyasa işleyişi çerçevesinde, tüm paydaşların desteğinin alındığı, genel kabul görmüş iktisat bilimi kurallarına hızla dönüşmesinin gereği açıktır." Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ve İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan da önceki gün döviz kurlarındaki yükselişin yarattığı istikrarsızla dikkat çekerek acil önlem alınması çağrısını yapmıştı.



TOBB: Endişeliyiz, âcil önlem bekliyoruz

Türk lirası hızla değer kaybederken,
kurdaki yükseliş iş dünyasını endişelendirdi.



HİSARCIKLIĞLU

ODALAR ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, "Döviz kurlarının geldiği seviye birçok firmamızı endişelendiriyor. Âcil önlem alınmasını bekliyoruz" dedi. ► HABERİ SAYFA 4'TE



TOBB: ENĐİŐELİYİZ, ÂCİL ÖNLEM BEKLİYORUZ

TÜRKİYE Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) yaptığı müdahalelere rağmen TL'deki değer kaybını önleyemedi. Merkez Bankası'nın bugün öğleden sonra yaptığı 5'inci müdahalenin ardından dolar 16,85, euro 19,06'dadan işlem görüyor. İş

dünyasından da kurdaki önlene-
yen artış ile ilgili endişe açıklaması
yapıldı. **TOBB** Başkanı Rifat Hisar-
cıklođlu, sosyal medya hesabından
yaptığı açıklamada, birçok firmanın
endişeli olduğunu belirtirken, acil
önlem alınmasını belediklerini söy-

ledi. Hisarcıklođlu, Őu deđerlendir-
meyi yaptı: "Piyasalarda yaşanan çal-
kanti ve döviz kurlarının geldiđi
seviye birçok firmamızı endişelendi-
riyor ve olumsuz etkiliyor. Piyasaların
ivedilikle istikrara kavuŐmasını sađla-
yacak acil önlemler alınmasını ve ön-

görülebiliřliđin temin edilmesini bek-
liyoruz." Öte yandan, **İstanbul Sanayi
Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan**
da dün faiz indirimi yapan Merkez
Bankası'nın bugün piyasaya döviz
sürmesini ŐaŐkınlıkla karŐladıklarını
söyledi. **İstanbul** - anka



BOŞA MÜDAHALE

Yaşanan ekonomik gelişmeler, hükümetin “Yeni Ekonomi Modeli” adıyla ortaya koydukları ihracat modelinin tam bir fiyaskoyla sonuçlandığını gösteriyor. Kapitalist ekonomi anlayışından vazgeçmeden, mevcut şartlarda MB’ye faiz indirimi baskısı yapılması; hem TL’nin rekor düzeyde erimesine, hem de doları dizginlemek adına MB’nin “emanet” rezervlerinden milyarlarca doların boşa harcanmasına neden oldu

Merkez Bankası suya yazı yazıyor

Türkiye’de hükümet, bir taraftan her açıklamasında “faize dayalı” serbest piyasa ekonomisinin koşullarına bağlı kalacağını ilan ederken, diğer taraftan döviz kurlarının rekor kıracağına bile bile faiz indirimlerine devam ediyor.

Merkez Bankası, 16 Aralık’ta yüzde 15 olan politika faizini yüzde 14’e indirdi. Dolar 17.14 lira ile yeni rekorunu kırınca MB 2 milyar dolarlık bir müdahale gerçekleştirdi. Müdahale sonrası 16.10 lira seviyesine gerileyen dolar, tekrar yükselişe geçti ve 17.20 lira ile rekor tazeledi. MB’nin müdahaleleri suya yazı yazmak gibi hiçbir işe yaramıyor.

17 günde 6 milyar dolar boşa gitti

MB, bu ay daha önce 1 Aralık, 3 Aralık, 10 Aralık ve 13 Aralık tarihlerinde müdahalede bulundu. Bu 4 dört müdahalede toplam büyüklüğün 4 milyar dolar aştığı belirtiliyor. Son müdahale ile birlikte MB’nin piyasaya müdahalesi 6 milyar doları geçti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Yeni Ekonomi Modeli’ni 30 Kasım 2021 tarihinde televizyonlardan canlı olarak ilk kez ilan etmişti. O tarihte dolar kuru 13.30 lira idi. Dolar, Yeni Ekonomi Modeli’nin ilanından 17 Aralık akşamına dolar yüzde 30 arttı, TL ise yüzde 22.60 değer kaybetmiş oldu. ● 7DE



TÜSİAD

İş dünyası tepkili

Hükümetin Yeni Ekonomi Modeli adıyla yürüttükleri maliyet artırıcı ekonomi politikasına iş dünyasından da ciddi tepkiler geliyor. TÜSİAD’dan yapılan yazılı açıklamada şunlar belirtildi: “Son dönemde yaşadığımız istikrarsızlıklar sonucunda, denenmekte olan ekonomi programıyla amaçlanan sonuçlara erişilemeyeceği netleşmiştir. İzleneren ekonomi politikası yalnızca iş dünyası için değil, tüm vatandaşlarımız için yeni ekonomik sorunlar yaratmaktadır. En fazla faydalanması beklenen ihracatçılarımız dahi bu ortamdan zarar görmektedir.”



Merkez'in müdahalesi yine boşa çıktı

Yaşanan ekonomik gelişmeler, hükümetin "Yeni Ekonomi Modeli" adıyla ortaya koydukları ihracat modelinin tam bir fiyaskoyla sonuçlandığını gösteriyor. Kapitalist ekonomi anlayışından vazgeçmeden, mevcut şartlarda MB'ye faiz indirimi baskısı yapılması; hem TL'nin rekor düzeyde erimesine, hem de doları dizginlemek adına MB'nin "emanet" rezervlerinden milyarlarca doların boşa harcanmasına neden oldu

MURAT ÇABAS / ANALİZ HABER

Türkiye'de hükümet, bir taraftan her açıklamasında "faize dayalı" serbest piyasa ekonomisinin koşullarına bağlı kalacağını ilan ederken, diğer taraftan döviz kurlarının rekor kıracağını bile bile faiz indirimlerine devam ediyor. Faiz indirimleriyle döviz kurları fırlatılıyor, sonra milyarlarca dolar harcanarak bu kurlar düşürülmeye çalışılıyor. Döviz kurlarının rekor kırmasıyla, ekonominin her sahasında dolara bağımlı olan ülkemizde maliyetler artıyor, bu da pahalılığa ve yüksek enflasyona neden oluyor. Hükümetin "Yeni Ekonomi Modeli" dediği bu model, **sanayiciyi**, üreticiyi üretimden uzaklaştırıyor, vatandaşları fakirleştiriyor, ülkemizin serveti bir hiç uğruna çarçur ediyor.

Merkez Bankası suya yazı yazıyor

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 16 Aralık'ta gerçekleştirdiği son Para Politikaları Kurulu (PPK) toplantısında yüzde 15 olan politika faizini yüzde 14'e indirdi. Bir tepki olarak dolar yüzde 8'den fazla artarak 17.14 lira ile yeni rekorunu kırınca MB bu ayki 5'inci müdahalesini gerçekleştirdi. Müdahale sonrası 16.10 lira seviyesine gerileyen dolar, tekrar yükselişe geçti ve 17.20 lira ile rekor tazeleyerek haftayı tamamladı. MB'nin son müdahalesinin büyüklüğünün 2 milyar dolar olduğu ifade ediliyor. MB'nin rezervlerinin eksi oldu-



İş dünyası tepkili

Hükümetin Yeni Ekonomi Modeli adıyla yürüttükleri maliyet artırıcı ekonomi politikasına iş dünyasından da ciddi tepkiler geliyor. **İstanbul Sanayi Odası'ndan (İSO)** sonra bir tepki de Türkiye **Sanayici ve İş İnsanları Derneği'nden (TÜSİAD)** geldi. **İSO Başkanı Erdal Bahçivan** önceki gün paylaştığı mesajında, "Dün faiz indirimine giden Merkez Bankası'nın, bugün elindeki kıymetli döviz kaynaklarını piyasaya sürmesini şaşkınlıkla izliyoruz" ifadelerini kullanmıştı. Bahçivan, 11 Kasım 2020'de Erdoğan'ın ekonomide yeni dönemle ilgili açıklamalarını umut verici olduğu belirtmişti; 3 Aralık 2021'de yaptığı açıklamada ise TL'deki kayıpların artan ihracatın sürdürülebilirliği konusunda endişeli olduğunu açıklamıştı. TÜSİAD'dan yapılan yazılı açıklamada ise şunlar belirtildi: "Son dönemde yaşadığımız istikrarsızlıklar

sonucunda, denenmekte olan ekonomi programıyla amaçlanan sonuçlara erişilemeyeceği netleşmiştir. TÜSİAD olarak, bu iktisadi çerçeve çizilmeden evvel de, süreç devam ederken de, erken faiz indirimi ile oluşan politikaların istikrarsızlık yaratacağına dair görüşlerimizi hem kamu kurumları hem de kamuoyuyla pek çok kez paylaştık. Bu sürecin TL'de şiddetli değer kaybı, enflasyonda hızlanma, yatırımları, büyümeyi, istihdamı baskılamak ve en önemlisi ülke olarak fakirleşmemizle sonuçlanan riskini vurgulamıştık... İzlenen ekonomi politikası yalnızca iş dünyası için değil, tüm vatandaşlarımız için yeni ekonomik sorunlar yaratmaktadır. Uzun dönemde de çok daha büyük yapısal problemlere yol açma riski artmıştır. En fazla faydalanması beklenen ihracatçılarımız dahi bu ortamdan zarar görmektedir."

ğu ve swap (takas) yöntemiyle elde edilen emanet rezervlerin bu müdahalede kullanıldığını dikkate alındığında, başkasına ait paralarla dolar kuru tutulmaya çalışıldığı anlaşılıyor ve bu müdahaleye rağmen dolar kuru yeniden rekor tazeliyor. MB'nin müdahaleleri suya yazı yazmak gibi hiçbir işe yaramıyor.

17 günde 6 milyar dolar boşa gitti

MB, bu ay daha önce 1 Aralık, 3 Aralık, 10 Aralık ve 13 Aralık tarihlerinde müdahalede bulundu. Bu 4 dört müdahalede toplam büyüklüğün 4 milyar doları aştığı belirtiliyor. Son müdahale ile birlikte MB'nin piyasaya müdahalesi 6 milyar doları geçti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Yeni Ekonomi Modeli'ni 30 Kasım 2021 tarihinde televizyonlardan canlı olarak ilk kez ilan etmişti. O tarihte dolar kuru 13.30 lira idi. Dolar, Yeni Ekonomi Modeli'nin ilanından 17 Aralık akşamına dolar yüzde 30 arttı, TL ise yüzde 22.60 değer kaybetmiş oldu. MB Eylül ayı başından bu yana son 4 toplantıda 500 baz puan faiz indirimi gerçekleştirdi. O tarihte dolar kuru 8.50 lira idi ve o günden bu güne TL'nin değer kaybı yüzde 51 oldu. Dolar/TL paritesi yılbaşından bu yana ise yüzde 129 arttı. Dolara tamamen bağımlı olduğumuz için bu durum ekonominin her sahasında maliyetlerin bu kadar arttığını gösteriyor.